

An unsere Geschäftspartner Ansprechpartner Lars Hofmann

> +49 (0)351 79901 195 Telefon +49 (0)351 79901 595 Fax E-Mail hofmann@sachsenland-gmbh.de

Verpflichtungs- und Freistellungsvereinbarung in Bezug auf Verstöße gegen das Mindestlohngesetz für die Spedition und Logistik

Sehr geehrte Damen und Herren,

Verpflichtungs- und Freistellungsvereinbarung in Bezug auf Verstöße gegen das Mindestlohngesetz für die Spedition und Logistik.

Die Sachsenland Transport & Logistik GmbH Dresden verpflichtet sich gegenüber dem Auftraggeber, die einschlägigen, gesetzlichen Mindestlohnvorschriften zu erfüllen, d.h. den jeweiligen gesetzlichen Mindestlohn an die Arbeitnehmer/innen zu entrichten.

Ferner verpflichtet sich die Sachsenland Transport & Logistik GmbH Dresden, Nachunternehmer oder beauftragte Verleiher zur Zahlung des gesetzlichen Mindestlohnes an deren Arbeitnehmer/innen zu verpflichten und zur Anzeige der Nachunternehmer, die ihrer Verpflichtung zur Zahlung des gesetzlichen Mindestlohnes nicht nachkommen.

Sachsenland Transport & Logistik GmbH Dresden haftet gegenüber dem Auftraggeber, sofern sie oder ihre beauftragten Nachunternehmer oder Verleiher gegen gesetzliche Vorschriften, insbesondere gesetzliche Mindestlohnvorschriften, verstößt.

Sollte der Auftraggeber wegen der Verletzung gesetzlicher Vorschriften zum Mindestlohn durch die Sachsenland Transport & Logistik GmbH Dresden beziehungsweise von ihr beauftragten Nachunternehmern oder Verleihern in Anspruch genommen werden, wird sie den Austraggeber auf erstes Anfordern von sämtlichen diesbezüglichen Ansprüchen und eventuell auch erwachsenden Kosten der Rechtsverteinigung freihalten Sachsenland Transport &

Dresden, 01.03.2017 Ort, Datum

Fax + 49 (0) 351 79901-0 / -188 Marko Weiselowski

Name des Unterzeichners